R
in
g
se
n
so
re
n

The larger the dielectric constant, the greater the operating distance. Therefordampwoodhas an
siginfi canthigheroperating distance than drywood.
Typenschlüssel coding
IR IR = inductiver Ringsensor inductive ring sensor | KDC = kapazitiver Näherungsschalter capacitve proximity switch
KR = kapazitiver Ringsensor capacitve ring sensor | ZY = Zyl inderschalter cylinderswitches
(X) D = dynamisch dynamic
1 5 Bauform dimension
P P = pnp | N = npn | A = analog
S U = NO-NC | S = NO | O = NC | A = NO+NC | I = Stromausgang currentoutput | V = Spannungsausgang
voltage output
K K = Kurschlußfest short circuit proof
ST4 ST3 = Stecker M8 plugM8 | ST3-4 Stecker M8 4pol ig plugM84pole | ST4 = Stecker M1 2 plugM12 |
2m = Kabel 2m cable | M8 = Kabelstecker M8 pigtailM8 | WST4 = Winkelstecker M1 2 angledplugM12
KLR = Klemme terminal
3
IR (X) -1 5- P S K -ST4
Induktive Ringsensoren arbeiten als Durchlasssensor. Der aktive Bereich befi ndet sich innerhalb des
Ringes. Dabei werden al le Tei le aus Metal l , auch unmagnetische Leicht- und Buntmetal le
sowie ferromagnetische Tei le erfasst.
Die Ringsensoren mit statischer Funktion gewährleisten durch die kurze Ansprechzeit und der inte-
grierten Impulsverlängerung ein sichere Erkennung und garantieren somit eine zuverlässige Funktion
für al le denkbaren Einsatzgebiete. Bei sachgemäßer Montage sind die Sensoren unempfi ndl ich ge-
gen äußere Einflüsse.
Inductive ring sensors operate as an aperture sensor. The active area is inside ofthe ring. All parts of
metal, also non magnetic, lightmetal, non-ferros metal and ferromagnetic parts can be detected.
The ring sensors with static function gurantee via theirs short response time and the integrated
impulse stretching a proofdetection anda reliable function.
Zyl indersensoren werden eingesetzt um die Bewegungsvorgänge in einem pneumatischen Zyl indern
zu erkennen und die Position exakt zu erfassen.
Eickmann Zyl indersensoren sind in den verschiedensten Bauformen von Pneumatikzyl indern
einsetzbar. Sie heben sich durch eine hohe Ansprechempfindl ichkeit und Schaltpunktgenauigkeit
sowie eine praxisorientierte Befestigungstechnik hervor.
Cylinderswitches are used to detectmovement in pneumatic cylinderswitches. Eickmann cylinder
switches enables detection ofpermanentmagnets in all common pneumatic cylinder types.
Theyposses a high responsivity andswitchpointprecision as well as a practical fixing system.
Tei legeschwindigkeit parts-speed
Betriebsspannung service-voltage
Umgebungstemperatur ambient temperature
Schutzart protection class
Gehäusematerial casing material
max. Laststrom max. loadcurrent
Auflösung resolution
< 30 m/s
1 0-30 VDC
- 1 0°C . . . + 60°C
PA66 / PBT
IP 67
200 mA / kurzschlußfest short-circuit-proof
> 1 mm | > 0,5 mm
IR-6-PSK-ST4
IR-6-POK-ST4
Ø 6,1 mm
Eigenstromaufnahme intern. powerconsumpt. < 1 0 mA
* Sicherheitshinweis und Anschlußschemen im Anhang
*Safety instructions and connection diagrams in the appendix
PNP-NO - Stecker M1 2 connectorM12
PNP-NC - Stecker M1 2 connectorM12
Ausgang* output* ­ Anschluss connection
auch als NPN Variante verfügbar